
] ANIINT DE PARTICIPжE
la рrосеdчrа de achИ{ie publieЁ de tip LICITATIE PUBLICA

nr. 18/02649 din 21.06.2018

Dепчmirеа autoritifii eontractante: PARCUL URBAN DE AUTOBUZE t.M.
Tip рrосеdчrЁ асhИ{iе: Licitafie рuЬliсй
Obiectul achizifiei: Produse аlimепаrе репtrч 121uni
Cod СРY: 15800000-б

Data plrblicirii апчп{чlчi de intenfie: Nu е specificatl

Асеаsй invitafie la рrосеdчrа do achieigic esto urmarea anunfilui de participare publioat iп Bulctinul AcЫzigiilor Publice
Nr.: 49 din 22"06.2018.
iп scopul achizilionЁrii " Рrоdusе аПшепаrе репtru 12 lцпi"
confotm necesitf,tilor autoritilii contracИnte (in continuare - Cumpiritor), репtru реriоаЙ ЬugеИri: 2018
este аlосаtё suma necesaЁ rlin sursa аlосфilоr: Buget рrорriч

Счшрiritоrчl invitй operatoril есопошiсi interesafi, саrе ll pot satisface necesitfifile, sЁ рагtiсiре la рrосеdчrа privind
Iiчrаrеа/рrеstаrеа/ехесцtаrед чrшltоаrеlоr Вчпцri:

ListЙ; Bunrшi qi specifica{ii tchnice

Nr. йо Cod сРV Dепчmirе: Вuпчri soýcitate
UnitaФa de

вrisчrа canfitatsa ýpecificarea tehnici deplinf;
solicit*ti" ýtandarde de referin{ý

I ргоdusе fЕiподsе
1.1 l5800000_6 Arpacaq griu mПruп}it Аmiчtсц c/s Kilogram 400.0с HG nr. 68 din 29.01.2009, pachet

ia 1 lгс lirrяtса л r{яti iп сiпtБmiпi
I.2 t5800000-6 Ilriqоi фоаЬе tot 

"gr, 
rоtuпd) de fiorbere

ranida. cls
Kilograrn 400.0с HG пr. 68 din 29.01.2009, paohet

de l ks. liчrаrеа о dай in sёойшiпi
1.3 15800000-6 Orez parabol 1чпg, c/s Kilograrn 400.0с HG nr, 29l din 22.04.2014,pachal

rlp 1 lrо lirгяrеа п rlаfй in сiпtйmiпi
1.4 15800000_6 Fйiпi de griu (caliИte suреriоаф Kilogram 1000.00 HG nr. 68 din 29.01.2009, saci а

cite 25 kg, liwаrеа о datii in
qяптяmlпя

1.5 15800000_6 Маziirе чsсай qlefuitй, cis Кlоgrаm б00.0{ HG пr. 205 din 11.03.2009, расhеt
de 1 ke. lilTarea о daй in sЁoЁmini

1.6 l5800000-6 Zahar tos, umiditatea nu ftai mult ds 0,14% Kilogram 900,0с HG nr. 68 din 29,01.2009, pachet
de 1 ks_ liи,аrеа о dati iп sЁпtйmiпi

1.1 l5800000-6 Fasole аlЬй чsсай, cls Kilogram 100.0с HG пт. 68 din 29.01.2009, pachet
rlc 'l lro lilmrея n rlаtй ?п ейпtim?пi

, рrоdusе de саrпе
7l 15800000_6 Ficat de gЁiай, сопgеlф o/s Кilоgrаш 120.0( livrarea о daй in sipt5mini,

ляьqlаt ia пrfii
,r, 15800000_6 Pipote de pui, congelate, c/s Kilogram l20.0c livrarca о datЁ in siрЁmiп{

ambalate in cutii
2.з l5800000_6 ýfеrtцri do pui, nedezosate, congelate, c/s Кilоgrшп 3500,0t livrarea о dай in sйрйmfuё,

яmЬяlяtе ?n crrtii

2.4 15800000_6 Filец de pui, dezosa| congelat, o/s Kilogram 750.0( liчrаrеа о dайре siрйmiпЁ,
пmьяlяt in crltii

z.5 15800000-6 Саrпе de роrс, spat5" dezosaй сопgеlай, c/s Kilogram 1000.0( liчrаrеа о dай tn s5рйmiпй,
ambalatЁ iп cutii

2.6 15800000-6 Саmе de porc, muqchiule!, dezosat, congelat, Kilogram 400.0{ liчrаrеа о dай in sЁрйшiп{
qmъqlсl\ iп mrtii

3 prodrrse lactate
з.1 15800000_6 Laple 2,5Ув grЁsime, PL 1L Вuсай 12200.0( Sйсulе!е dc lL, polifileni, de 2 ori

ре siрйmiпi intre orele 06:З0-
07:00. HG nr. 611 din 05.07.2010

з.2 15800000_6 Сhе{:r2,5Yо grбsime, PL Вuсай 250с.Oс Sicule{e de 0,5 L, politilenй, de 2
ori ре sЁрйm?пЁ intre orele 06:30-
07:00. HG ш. б11 din 05.07.2010

3_з 15800000-6 Рrоdus dB sшiпtiпfi 15% grЁsime, 500 gr, PL ВчсаtЁ 2б00.0{ Siсчlфе de 0,5 L, politilenE,
liчrагеа de 2 оri ре sЁрйmiпЁ intre
оrсlе 06:30-07:00, HG пr. 611 din
05_0?.2010

з.4 15800000-б Produs dc Ъtjпzd 18О/о gйslme Kilogram 200,0t Siculele de 5 kg, politileni, livrarea
о dati ре sйрйmiпfl HG пr. 611 diT
05.07.2010

3.5 15800000_6 Unt de часЁ din smiпtlпЁ dцlсе" nesЁrat.&Z.s% Кlояrаm 100.0{ АmЬаlа-i ile 200 g, liчrшеа о dай



раg.2

ýr. dlt CodCPV I}епчшirе: Вппuri solicltrte unitatea de
шЁзurд

cantitatca ýpecificarea tehтie5 deplini
BoýcitaЁ ýtandarde de rеfеriпfý

3.5 l5800000-6 gйsime (gr5ýimi animale), ашЬаlаj 200gr
&сrmрп z{e rrяlаЬilifяfр nrr mяi nrltin rie 1 lrlпй\

Kilogram 100,00 in lчпЬ HG ш. 611 din 05.07.2010

Теrшепul de liтr,аrе/ргеstдrе/ехееrrtаrе ýoliýitet qi locul destinBfiei fiпаlе:

la ооmапdа Ьепеfесiаrчlчi timp de 3 zile
DDP - Franco destina{ie чйmuit

DосцmепtеlеlсеriпtеIе de calificare репtгч operatorii economiti inclrrd urшЁtоаrеlе;

Nr" йо Dеццmirеа docnrnenfu luilýeriпtei Cerin{e sчрýmепtаrе fаф de dосumепt Obligativitatea

l ýeimplicarea in practici frачdцlоаsе qi de соrчреrе Dесlага{iе ре proptie rЁsрrшdеrе сопfоrш
Fnrиrrllnrlrri /сс rzq inrlinl\

Da

2 Dovada inregistйгii persoanei juridice, in conformitate
cu prevodorile legalc din {аrа iп care ofertantul este
stabilit

Certificat/decizie de inTegisfrare а infreprinderii/extras
din Registrul de Stat al persoanelor juridice (nu mai
vechi de б luni)- copie, сопfirmай prin aplicarea
semnйturii qi qИmpilei оfеrtапtцlчi Operatonr1
economic nerezident lvaprezeata documente din tara
de origine care dovcdcsc fоrша de inregistrare/atcstare
ori aoartenenta din оrшсt de vedere шбfggiбпаl

Da

з Асtцl саrе atesй dreptul de а livra
hlпrrriлll еtйri lsereici i

Copie - сопfirrпаЁ рriп ýеrппаtцrа qi qtampila
rfertяnfrrtlli

Nu

4 DispoTribilitate de bani lichizi sau capital circulant, de
feýlrrýё сrеrlitяrе calr alte miilлaee fiпапсiяrе /errme\

Nu se cere Nч

5 Prezentarea de dovezi privind conformiИtea
produselor, idcntiflcaй prin rеfеrirе la specifica{ii sau
standard relevante

Nu se cere Nu

6 Demonstrarea ехреriеп!еi operatorului есопошiс iп
domeniul de activiйte aferent obiecfului oontrachrlui
сечrmемЁаfiаtriьчit

Declaratie privind experien{a similаrё conforn
Fоrmulаrцlчi (se va indica) sau Declara|ie privind lbta
рriпофаlеlот lucreri executate in ultimul ап de
ясJ,iwitаtе confnm Fnmrrlanrlrli 1se wя iпrliея\

Nu

Dеmопstrаrеа acceýului 1а infrastruotura/mijloacele
indicate de autoriИtea contractarrй, ре cafe aceasta 1е

consideЙ neceýaJe peotпr indepliniTea contгacttrlui се
чrmеаzй а fi atribuit

Declaralie privind dotйrile specifice, rrtilajul 9i
echipamentul neceýar репtrц tndeplinirea
corespunzёtoare а contrachrlui сопfоrm Fоrшtlаrului
(se va indica) gi Dосчmепtс care atesй faptul ci
operatorul economic se аflЁ in posesia utilajelor,
instalafiilor qilsau echipamentelor indicate de
autoritatea сопkасtапй, aceýt€a fiind fie in dotare
яrппriр fia inлbiriatp ffрпёсяф iarlдaliairii anntиotrllr

Nu

8 Neincadrarea in situaflile се dеtеrmiпЁ ýxcluderea de lE

pToccdrгa de аtriЬuirе, се vin iп aplicarea aTt. 1 8 din
Leseafir. IЗ1 din сlз-о7.201_5

Dcclaralie ре propriе riýpundefe сOпfош
Fоrmulаrulчi (se va indica)

Da

9 Oferta Ol,iоiпяl Da
10 Informalii generale despre ofertant Fоrmulаrцl iпfоrmаtiч despre ofertant сопfопп

F'ormlrtяrrltrli fse va irrd,iся)
Da

l1 Rароrtul financiar Raport Finanoiar pntrrr anul 2017 - Copie -
сппfirmяti min sеmпБfrrrя si s*яmпilя cяnrliriяfrrlrri

Da

|2 Dcmonsttarca ассьчlчi la personalul пссоýш pentru
indeplinirea coreýplmzatome а obiectului contractului
се чrmеаzЁ а fi atribuit феБопаlч1 de spocialitate саrе
va avea rm rol esenfiai in lndenliniTea acestuia)

DeclaTaiie privind pcrsonalul de spccialiИte рторrБ
репkч implementarea сопtrасtulцi сопfоrm Fоrmulаrul
(se va indica)

Nч

1з Minim ani de ехреriеп}Ё speoifici in livtжеа Ьuпчrilоr
ci lsяlr seff'ciilnr cift ilare

Nu se cere Nu

l4 Vаlоаrеа miпimй (sчmа) а чпчi contract indiйdual
indeplinit ре parcrrrsul perioadei indicate (пчmёrчl de
апi)

Nu se cere Nu

15 ccrtificat de atribuire а conhrlui Ьшtсаr conie - eliberat de banca detinЁtoare de cont Da
16 Certificat de efectuare sistematicй а plЁtii impozitelor,

cnnfrihltiilnr
Original - eliberat de Inspectoratul Fiscal Da

l7 Fоrmulаrul infomrativ despre ofertant Original - сопfirrпаt prin ýеmпЁtчrа gi qtampila
ряttiсiпяпfrlhli

Da

18 Declara{ia privind sitrra{ia реrsопаlЁ а operatorutui
ecrrrlгrmic

Original * сопfirшаt щiп sешпitчrа gi gtampila
ряrfiпiпяпfillrli

Da

19 Specificalii de pre{ qi tehnice Original - confirmat prin sеmпЁturа gi qtampila
ряltiоiпяаtlrlrri

Da



ýr. d& I)ецчшirеа documentпlui/ceriný Сеriп{о cuplimentare faý de dосчmслt Obýgaývitate*

za ccrtifi cat de conformitate eliberat de Organismul Naýonal de Yеrifiсаrс а
conformiйlii produselor- copia originalului,
confrrmatii orin semnЁtura si stamoila particioantului

Da

21 Lista fondatorilor пumе, prfllrrme, cod personal, Original-confirmat prin
ссmпйftrЕ ei еfяmпilя Рлrtiгiпяпfrrlтri

Da

z2 Autorizalie sanitarЁ de functionare репtrш produselor
alimеtltate

copia originalului eiiberat de Centreul de Sбпйtаtе
РuЬliсЕ, сопfirmаtй prin semnЁtura gi gtampila
participantului

Da

23 Autorizalie sапitаr-чеtеriпаrй do funcfionaro рспtrч
nrndrrcaln de nrioine яп,imяliе,tБ

Copia - сопfirmайрriп sсmпЁtчга qi qИmpila
ряrtiеiпяпhrhli

Da

24 Pagaport sапiИr al transportului Copia originalului elibeTat dc Сепtru de SйпiИtе
РчЬliсй, сопfirmай prin sешпЁtчrа 9i qtampila
particinantrllui

Da

pag.

Informafie SчрliшепtаrЁ:
Opetatorii economici intoresafi pot obtine informa}ie suplimentarй de la autoritatea сопtrасИпй 9i familiarйa cu cerinlele documentelor
de licitalie la adresa indicaй mаi jos:

Dqrumitеа autoritйlii contractante: PARCI]L URBAN DE AUTOBUZE l.M.
Adresa: Republica Moldova, CHIýIN;,U BOTANICA, mчп. Chipinlu, ýtr. Sаrшizеgеtчsа 51
Tel.: 069940088 069121054 , Fах: 02255б030 , E-mail: оlеsеаhаrеа@уаhоо.сош
Nчmеlе Ei func{ia perýoanei responsabile: Harea Olesea, Agent achИ{ii

Setul de dосцmепtе poate fi primit la adtesa: пчl1.
Operabrii economici саrе dоrеsс sЁ dерчпЁ ofertc la procodura respectivй urmeazi sЁ depuni о сеrсrо de participare (сч indicarea сlай а
dепчшiгii, adresei, пчmЁrulчi tolsfonului de contact gi numelui реrsоапеi imputernicitc de citre Participant).

NОТД: Cerin{a data NU se rеfеrё la ofertan{ii саrе ý-au inregЪtrat la рrосеdчrй qi ач accesat documentele in cadrut
SIA Registrul de Stat al Achizi|iilorPublice.

tпtосш,irед ofertelorl
Oferta qi documentele de calificare solicitate intocmite сlаr, йri сOrесtЁfi, сu пumаr qi dаtй de icqire, cu semnitura perýoanei
responsabile, puse in plic, sigilate gi qtampilate, чrшеаzЁ а fi prezentate

рiпi la: 13.07.2018 11:00

ре adresa: Republica Moldova, CHIýINДU BOTANICA9 muп. Сhigiпйu, str. Sarmizegetusa 51

Ofertele intirziate чоr fi respinse.

Теrmепul de valabilitatea а ofertelor; 30 zile

Ofertele чоr fi deschise in prezen{a {izici sau ргiп mijloace elcctronice а mешЬrilоr grupului de lчсru al autoriйfii сопtгасtапtе
qi а reprczentanýlor Participantilor la licitafie

la: 13.07.2018 11:00

ре аdrеsа: Republica Moldova, CHIýIN,i,U СЕNТRЦ mчп. Сhigiпiч, str. ýtefan cel Mare 83 (Рriшйriа шuп. Chi;inlu)

Gаrапф pentru ofertbl,
Toate ofertele trcbuie sё fie irrsolite de garanlie pentru oferй tп fоrmЁ de

Grrenfie Ьапсаri
Garan{ie prin transfer
irr valoars de 1уо

Contractrrl intrй suЬ inciden{a Acordului 0МС - Nu

Сопliпчtчl prezentei Invitafii este identic tu datele procedurii din саdrчl ýistemului Iпfоrша{iопаl Automatizat I'REGISTRUL
DE STAT AL .ДCHIZITIILOR PIJBLICE". Grчрчl de lчсrч репtrч achizilii сопfirml соrесtitцdiпеа con{inutului Invita{iet, fapt
рспtrч care роаrtl rёsрчпdеrе сопfоrm ln vlgoяre.

Сопdчсitоrцl grчрчlчi de lчеrч:


